

Отчет о прибылях и убытках
АО "СК "Коммекс-Омск"
(полное наименование страховой (перестраховочной) организации, исламской страховой (перестраховочной) организации, страхового брокера)
на "1" января 2019 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		794 686.00	9 074 752.00	561 485.00	5 693 962.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	881 598.00	11 058 801.00	608 729.00	7 276 837.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 294.00	31 712.00	2 942.00	56 772.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	29 652.00	1 422 308.00	52 405.00	1 645 241.00
Чистая сумма страховых премий	4	853 240.00	9 668 205.00	559 266.00	5 688 368.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-69 529.00	1 332 754.00	-121 477.00	149 335.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-140 462.00	104 723.00	-131 152.00	52 401.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	782 307.00	8 440 174.00	549 591.00	5 591 434.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	11 042.00	94 525.00	10 169.00	83 380.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 337.00	540 053.00	1 725.00	19 148.00
Доходы от инвестиционной деятельности		617 220.00	2 540 157.00	178 813.00	1 806 523.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	88 263.00	959 751.00	76 749.00	1 055 104.00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	74 794.00	697 928.00	50 281.00	578 310.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	13 469.00	261 823.00	26 468.00	476 794.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	64 570.00	222 775.00	22 846.00	54 840.00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-4 429.00	-20 891.00	17 449.00	38 157.00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	68 999.00	243 666.00	5 397.00	16 683.00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0.00	0.00		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	464 387.00	1 334 592.00	56 235.00	666 671.00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	159 671.00	95 547.00	41 630.00	607 292.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	979.00	979.00	0.00	1 952.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	303 737.00	1 238 066.00	14 605.00	57 427.00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5			0.00	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0.00	22 724.00	22 983.00	29 631.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0.00	315.00	0.00	277.00
Доходы от иной деятельности		1 829.00	11 553.00	-391.00	11 778.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-150.00	2 671.00	-1 045.00	-1 560.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 979.00	8 882.00	654.00	13 338.00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	1 413 735.00	11 626 462.00	739 907.00	7 512 263.00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	321 599.00	3 744 716.00	226 396.00	2 212 114.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0.00	14 297.00	99.00	6 673.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	2 976.00	551 169.00	179.00	61 005.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	5 419.00	76 503.00	6 641.00	80 033.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	313 204.00	3 131 341.00	219 675.00	2 077 749.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	17 803.00	187 587.00	16 635.00	153 590.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	36 366.00	577 282.00	68 766.00	446 170.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	7 208.00	17 368.00	-13 683.00	67 824.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	67 376.00	-11 753.00	55 057.00	715 603.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-2 478.00	-580 144.00	27 518.00	586 768.00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	63 582.00	599 509.00	45 362.00	451 927.00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	99 177.00	942 307.00	87 575.00	576 619.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	3 350.00	34 559.00	2 098.00	21 254.00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	3 350.00	34 559.00	2 098.00	21 254.00
Расходы на резервы по обеспечению	36	1 313.00	9 598.00	3 145.00	6 064.00
Восстановление резервов по обеспечению	37	0.00	3 179.00	1 100.00	3 080.00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	1 313.00	6 419.00	2 045.00	2 984.00
Общие и административные расходы	39	375 531.00	3 974 369.00	355 016.00	2 313 608.00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	273 939.00	2 614 897.00	256 143.00	1 609 678.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	25 081.00	299 677.00	23 965.00	186 904.00
расходы по текущей аренде	39.3	8 463.00	88 058.00	6 977.00	71 716.00
Амортизационные отчисления и износ	40	4 733.00	51 393.00	5 314.00	48 615.00
Прочие расходы	41	4 794.00	42 916.00	7 175.00	43 484.00
Итого расходов	42	977 766.00	10 047 312.00	845 569.00	6 148 396.00
Прибыль (убыток) за период	43	435 969.00	1 579 150.00	-105 662.00	1 363 867.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	435 969.00	1 579 150.00	-105 662.00	1 363 867.00
Корпоративный подоходный налог	46	2 020.00	80 825.00	-101 272.00	50 950.00
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	2 020.00	80 825.00	-101 272.00	50 950.00
от иной деятельности	46.2	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	433 949.00	1 498 325.00	-4 390.00	1 312 917.00

Первый руководитель
(на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Тисова А.М.
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

подпись дата

Главный бухгалтер Кадырбекова Г.К.
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

подпись дата

Исполнитель
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

подпись дата

Телефон исполнителя 244-66-00